
REPUBLICA DEL ECUADOR Ñ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ” 

RESOLUCION No. 06-G-1J- (6494 
GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 
QUE mediante Resoluciones Nos. 06-G-1J-0004454 del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004461 

del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004471 del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004491 del 5 de julio de 
2006, 06-G-1J-0004497 del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004509 del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ- 
0004510 del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004511 del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004513 del 5 de 
julio de 2006, 06-G-1J-0004516 del 5 de julio de 2006, 06-G-1J-0004596 del 5 de julio de 2006, 06- 
G-1J-0004597 del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004599 del 5 de julio de 2006, 06-G-1J-0004601 del 
6 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004604 del 6 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004605 del 6 de julio de 2006, 
se declaró la inactividad de varias compañías, entre las que se encuentran las siguientes compañías con 

domicilio en esta ciudad: 

105296 ANORESIA S.A. 

117546 ANDREMAR S.A, 
116986 CIENCIASTUDIEM S.A. 

117205 DAPETSA S.A. 
105892 FULLMEN S.A. 

27439 — INMOBILIARIA LAROSIEL C. LTDA. 

98721 INMOBILIARIA GALERO S.A. 

82902 JAFES.A. 
114319 JUMBOGRAND CORP S.A. 

27417- LABORATORIOS BARRY C, LTDA. 

65307  LUNISOL S.A. 
104216... MELUX S.A. 

105990 MODULARES TÉCNICOS S.A. ( MODUTECNIC) 
117873 SERVICIOS PARA COMUNICACIÓN Y EDUCACIÓN SERCOMUNICACIÓN S.A. 

111267 SINOSIS.A. 

114931- SULAR S.A. 

110655 TIYOS.A. 
117285 VONKITS.A. 
114324 ZAMKS.A. 

QUE las compañías han superado la causal de inactividad; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR de las Resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004454 del 5 de 
julio de 2006, 06-G-IJ-0004461 del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004471 del 5 de julio de 2006, 06-G- 
1J-0004491 del S de julio de 2006, 06-G-IJ-0004497 del 5 de julio de 2006, 06-G-1J-0004509 del 5 
de julio de 2006, 06-G-IJ-0004510 del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004511 del 5 de julio de 2006, 
06-G-IJ-0004513 del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004516 del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004596 
del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004597 del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004599 del 5 de julio de 
2006, 06-G-IJ-0004601 del 6 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004604 del 6 de julio de 2006, 06-G-IJ- 
0004605 del 6 de julio de 2006, en lo que corresponde a las compañías referidas en el primer 

considerando. 

 



Foja 2 de 2 

Resolución: 06-G-IJ- . O uba94 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de las 
Resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004454 del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004461 del 5 de julio de 2006, 
06-G-IJ-0004471 del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004491 del 5 de julio de 2006, 06-G-1J-0004497 
del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004509 del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004510 del 5 de julio de 
2006, 06-G-IJ-0004511 del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004513 del 5 de julio de 2006, 06-G-1J- 
0004516 del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004596 del 5 de julio de 2006, 06-G-IJ-0004597 del 5 de 
julio de 2006, 06-G-IJ-0004599 del 5 de julio de 2006, 06-G-1J-0004601 del 6 de julio de 2006, 06- 
G-IJ-0004604 del 6 de julio de 2006, 06-G-1J-0004605 del 6 de julio de 2006 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

<S 774 ] 
0) 1 'B SET. 2006 

CAAVA 
Ab, Guillermo d inógáa de los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   

    
   

JRF 

 


